CAPVT XVI.

AGITUR DE DVORVM MONASTERIORVM, VNIVS DISCALCEATORVM, alterius Discalceatarum, eodem anno M.D. LXIX. Pastranae eorum fundatione.

A Toletana domo iam fundata dies decimus quintus agebatur, qui in vigiliam Pentecostes incidebat; illo porro interuallo temporis equule concinnanda, cancellis ferreis adaptandis, aliisque id genus operi-

Confessio
cuiusdam
aleam de-
spicere in
exspectata.

*Consolatio
antem quã
S. M. Jensis.*

operibus (quæ agenda erant plurima) perficiendis multum operis
penderam: nam (sicuti antè commemoravi) anno propè toto in domo
illa egimus. cumque illis ipsis diebus, ob assiduum cum operis
discursationem mirè defatigata essem; ecce, omnibus rebus iam
fectis, cum illo manè ad mensam communi in carnaculo prandij
accumberè, mihi tanta subito oborta est consolatio, atque per
luptas, quod omnia perfecta iam cernerem, nihilque amplius quod curan-
dum esset, restaret, & mihi curis omnibus iam soluta hæc Penitenti-
ferijs, Domino paulo diutius vacare, eo que ad satietatem perfici-
ret, ut præ gaudij animo insidentis magnitudine omnis edendi appet-
tus quasi evanesceret. Non diu verò hæc consolatio duravit: nam
hæc adesse nuntiatur missus à Principe Eboliensi, Roderici Gome-
zui coniuge, puer. Ego ad illi loquendum abij: nuntiavit autem
à Domina sua euocari. Iam dudum enim ipsa & ego inter nos de
uentu quodam Palstranæ erigendo egeramus, tamen id non tam
ciendum existimarem. Valdè id mihi graue fuit; minimè enim
tū mihi videbatur, nec periculo vacare, monasterium non omni-
& tantis cum aduersantium contradictionibus fundatū deferretur
statui illuc modo non proficisci, itaque famulo significavi. Is ex
nem meam minimè admittebat, quod Principem geram iam illo
cessisse, idque ob hanc solam causam, diceret: ei que me non obsequi-
gnum eius probum cederet. Nihilominus resolvere non poteram
proficisci: itaque dixi me interim dum cibum sumeret ad Principem
putaram, & cum litteris meis illum abire posse. Erat is vir cumprimis
norabilis; & quamvis graue ei esset me non comitari, auditis tam
tionibus meis visus est acquiescere.

*Agitur de
Conuentu
Palstranæ er-
igendo.*

Moniales, quæ iam nuperrimè primū in Monasterium hoc
rant, nullatenus expedire censebant, ut domum illam tam cito des-
rem. itaque coram Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento suppliciter
abieci, ea mihi inspirari petens, quæ, cum Principi perscriptæ
minimè offenderent. Illius enim fauor nobis tunc utilis fore videtur
quod fratrum monasteria tunc primū fundari inciperent; quod
Roderici Gomez, coniugis eius, qui magna apud Regem &
valebat auctoritate, benevolentiam & subsidium nos habere
niebat: Verum non satis memini, an illius tunc rei recordata
hoc scio, me ei displicere noluisse. Hæc agitanti mihi subito à
no dictum est, illuc me conferre non negligerem, nam ob plura me
te fundationem, negotia euocari; quare regulam & constitutiones
ego auditis, esto prægnantes ad non eundem rationes viderem
men ausa sum viam me committere, sed, quod mihi huiusmodi